Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 15 июня 2016 г. N 14-н

ОБ ОБЯЗАТЕЛЬНОМ МЕДИЦИНСКОМ ОСВИДЕТЕЛЬСТВОВАНИИ ВОДИТЕЛЕЙ
ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ (КАНДИДАТОВ В ВОДИТЕЛИ ТРАНСПОРТНЫХ
СРЕДСТВ) НА ТЕРРИТОРИИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Порядком проведения обязательного медицинского освидетельствования водителей транспортных средств (кандидатов в водители транспортных средств), утвержденным приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 15.06.2015 N 344н (далее - порядок, приказ N 344н) приказываю:
1. Директору государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Самарский областной медицинский информационно-аналитический центр" (далее - МИАЦ) Сорокину С.Г. обеспечить:
к 1 июля 2016 года медицинские организации Самарской области бланками Медицинских заключений о наличии (об отсутствии) у водителей транспортных средств (кандидатов в водители транспортных средств) медицинских противопоказаний, медицинских показаний или медицинских ограничений к управлению транспортными средствами по форме N 003-В/у (далее - Медицинское заключение) в соответствии с их заявками;
централизованную шестизначную сквозную нумерацию бланков Медицинских заключений с указанием серии 36 (в соответствии с ОКАТО);
мониторинг оборота бланков Медицинских заключений;
выделение диапазона номеров бланков Медицинских заключений медицинским организациям, имеющим лицензию на медицинскую деятельность по оказанию услуг (выполнению работ) по "медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством", "оториноларингологии", "офтальмологии", "неврологии" и "функциональной диагностике", "терапии" или "общей врачебной практике (семейной медицине)", согласно их заявкам;
возможность регистрации выдачи Медицинских заключений в действующей государственной информационной системе Самарской области "Регистр медицинских справок";
представление в департамент организации медицинской помощи населению министерства здравоохранения Самарской области ежеквартального (в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом) отчета об использовании бланков Медицинских заключений и о бланках, внесенных в государственную информационную систему Самарской области "Регистр медицинских справок" по форме согласно приложению к настоящему Приказу.
[bookmark: P19]2. Руководителям медицинских организаций Самарской области, имеющих необходимые лицензии для проведения обязательного медицинского освидетельствования водителей транспортных средств (кандидатов в водители транспортных средств):
назначить ответственных лиц за заказ, получение, учет и хранение бланков Медицинских заключений, ведение журнала регистрации выданных Медицинских заключений по форме N 036-В/у-10, утвержденной приказом N 344н;
обеспечить:
направление заявки в МИАЦ на получение бланков Медицинских заключений или диапазона номеров;
получение бланков Медицинских заключений в МИАЦ;
выдачу с 1 июля 2016 года Медицинских заключений в соответствии с порядком;
использование действующей государственной информационной системы Самарской области "Регистр медицинских справок" для регистрации выдачи Медицинских заключений;
соблюдение установленного порядка учета и хранения бланков Медицинских заключений как бланков строгой отчетности;
уничтожение испорченных бланков Медицинских заключений комиссией учреждения с составлением Акта об уничтожении и указанием серии, номеров таких бланков;
ежеквартальное представление информации в МИАЦ о количестве и номерах испорченных, утерянных, похищенных бланков Медицинских заключений по форме, разработанной МИАЦ.
3. Рекомендовать руководителям медицинских организаций независимо от организационно-правовой формы, формы собственности и ведомственной принадлежности, осуществляющих выдачу Медицинских заключений, обеспечить работу в соответствии с пунктом 2 настоящего Приказа.
4. Признать утратившими силу:
приказ министерства здравоохранения и социального развития Самарской области от 20.01.2011 N 63 "Об организации исполнения приказа министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 28.09.2010 N 831н "Об утверждении единого образца медицинской справки о допуске к управлению транспортными средствами";
приказ министерства здравоохранения Самарской области от 10.07.2014 N 18-н "О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения и социального развития Самарской области от 20.01.2011 N 63 "Об организации исполнения приказа министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 28.09.2010 N 831н "Об утверждении единого образца медицинской справки о допуске к управлению транспортными средствами".
5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на департамент организации медицинской помощи населению министерства здравоохранения Самарской области (Сочинскую).
6. Опубликовать настоящий Приказ в средствах массовой информации.
7. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр
Г.Н.ГРИДАСОВ

Приложение
к Приказу
министерства здравоохранения
Самарской области
от 15 июня 2016 г. N 14-н

[bookmark: P50]Отчет
об использовании бланков Медицинских заключений
о наличии (об отсутствии) у водителей транспортных средств
(кандидатов в водители транспортных средств) медицинских
противопоказаний, медицинских показаний или медицинских
ограничений к управлению транспортными средствами
в _________ квартале 20__ г.

	Количество бланков Медицинских заключений
	Остаток на конец отчетного квартала

	Остаток на начало отчетного квартала
	Получено в отчетном квартале
	Израсходовано в отчетном квартале

	выдано (указать количество и номера использованных бланков)
	Внесено в "Регистр медицинских справок"
	испорчено (указать количество и номера использованных бланков)
	утеряно (похищено) (указать количество и номера бланков)

Руководитель _____________________   _________________________
                  (подпись)                  (Ф.И.О.)

М.П.     Дата "___" _____________ 20__ г.

[bookmark: _GoBack]